El ensayo clínico 2 en CCR fue un ensayo aleatorizado, doble ciego, multicéntrico y ambulatorio, 
dirigido a evaluar la eficacia, seguridad y farmacocinética de 3 niveles de dosis de temsirolimus
administrado a pacientes con CCR avanzado previamente tratados. La variable principal de la eficacia 
era la TRO, evaluándose también la SG. Ciento once pacientes (111) se asignaron al azar, en una 
proporción 1:1:1, a recibir 25 mg, 75 mg o 250 mg de temsirolimus intravenoso semanal. En el brazo 
de 25 mg (n = 36), todos los pacientes presentaban enfermedad metastásica; 4 (11%) no habían 
recibido quimio o inmunoterapia previa;